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bevillingen kunne anvendes til finansiering af nationale og internationale konferencer, kon- 
gresser, seminarer m.v. Ligeledes vil bevillingen blive anvendt til finansiering af forsknings- 
professorer, samt til forskerrekruttering, herunder til supplerende finansiering af forskersti- 
pendier i samarbejde med Forskerakademiet. 

Der vil blive anvendt op til 2,0 mill. kr. til styrkelse af forskningsområdet råvarekvali- 
tet på Forskningscenter Foulum herunder til oprettelse og finansiering af et forskningspro- 
fessorat eller, tilsvarende på området. 

Uforbrugte tilskud på underkonto 20 overføres til genbevilling i efterfølgende finansår, 
jf. tekstanmærkning nr. 17. 

24.33.03. Statens Planteavlsforsøg (Driftsbev.) 
Statens Planteavlsforsøg er en forsknings- og forsøgsinstitution, der har som formål at 

gennemføre forskning og forsøg og indsamle viden til fremme af erhvervsmæssig, vegeta- 
bilsk produktion i Danmark og bidrage til en hurtig og sikker formidling af resultatet til 
brugerne. 

Der skal i forsknings- og forsøgsarbejdet lægges vægt på en forsvarlig anvendelse og 
påvirkning af landets naturværdier. 

Der udføres i den forbindelse forsøg og forskningsmæssige opgaver vedrørende land- 
brugets, gartneribrugets og havebrugets kulturplanter, jordbundsforhold, planternes ernæ- 
ring og vanding samt bekæmpelse af skadedyr, ukrudtsplanter og plantesygdomme m.v. 

Forsøgs- og forskningsresultater publiceres i internationale videnskabelige tidsskrifter 
og Grøn Viden. Herudover formidles resultaterne i artikler i danske og udenlandske popu- 
lær videnskabelige tidsskrifter, ved foredrag samt i diverse andre publikationer udgivet af 
Statens Planteavlsforsøg. Desuden udgives en årsberetning med oplysninger om institutio- 
nens opgaver, ressourceanvendelse og andre forhold. Der foretages et betydeligt vejled- 
nings- og oplysningsarbejde. 

Statens Planteavlsforsøg medvirker ved forskeruddannelser bl.a. sammen med Forsker- 
akademiet. 

Ud over de forskningsmæssige opgaver udfører Statens Planteavlsforsøg efter anvis- 
ning fra Plantedirektoratet afprøvning af plantesorter samt analysearbejde og bekæmpelse 
af bisygdomme. Sortsafprøvningsakti vi te terne udføres som indtægtsdækket kontrol- og til- 
synsvirksomhed, dvs. at der kan afholdes merudgifter, ekskl. merudgifter til lønsum, mod 
samtidig forøgelse af indtægterne. De budgetterede udgifter i forbindelse med sortsafprøv- 
ningsaktiviteterne udgør hos Statens Planteavlsforsøg 10,0 mill. kr. og hos Plantedirekto- 
ratet 0,6 mill. kr., i alt 10,6 mill. kr. Der budgetteres med indtægter hos Statens Planteavls- 
forsøg på 10,7 mill. kr., mens der ikke budgetteres med indtægter hos Plantedirektoratet. 

I henhold til B 260 90 afholdes årligt et par kurser i biavl og bisygdomme med henblik 
på, at deltagerne kan erklæres for kyndige biavlere og dermed foretage lovpligtige syn i 
forbindelse med flytning af bifamilier. Udgifter til ophold og fortæring samt den tilsvaren- 
de refusion fra kursisterne afholdes som udlægsforretning. Statens Planteavlsforsøgs afreg- 
ning overfor kursisterne betragtes som en service overfor kursister og kursuscenter. I for- 
bindelse med kurserne sker der salg af bøger, som også vil kunne købes i almindelig han- 
del. Indtægter og udgifter vedrørende bogsalget opføres under indtægtsdækket virksom- 
hed på underkonto 90. 

Den i 1991 øgede indsats vedrørende bekæmpelse af varroamiden vil blive fortsat ved 
Statens Planteavlsforsøg, Laboratoriet for Biavl. 

Endvidere udfører Afdeling for Arealdata og Kortlægning opgaver vedrørende areal- 
planlægning og jordklassificering. 

Statens Planteavlsforsøgs overordnede ledelse varetages af en bestyrelse, som består af 
9 medlemmer, som udnævnes af landbrugsministeren for 4 år ad gangen. Bestyrelsesmed- 


